De abbatie Netra.

(66) Narraverunt de abbatie Netra discipulo abbatis Silvani, quod quando in cella sua sedebat in monte Sina, moderate seipsum regebat ad corporis necessitatem. Postquam vero factus est episcopus in Pharan, multum se austeriori vita constrinxit. Quocirca dicit ei discipulus ejus : Abba, cum esses in eremo, non adeo ascetice vivebas. Excepit senex : Ilici solitudo erat, quies, silentium, paupertas; placebatque moderari corpus, ne in infirmitatem inciderem, et cogerer querere ea quibus carebam. Nunc vero adest mundus, occasiones ad sunt; quod si hic agrotavero, est qui succurrat mihi, ne monachi propositum amittam.

De abbatie Niceta.

Retulit abbas Niceta de duobus fratribus, quod convenerint cupidi simul habitare. Cogitavit autem apud se unus : Si quid placuerit fratri meo, illud faciam. Pari modo reputavit alter, se executurum fratris sui voluntatem. Vixerunt ergo ad multos annos cum ingenti charitate. Quod intuitus inimicus, perrexit ut eos ad dissidium compelleret. Igitur collucens se in vestibulo, uni apparebat in forma columbae, alteri instar cornicis. Dicit unus : Vides columbam hanc? Ait alter : Cornix est. Et cuperunt verbis alterutrinque contendere. Necnon consurgentes, commiserunt pugnam ad sanguinem usque, in summum hostis gaudium : atque separati recesserunt. Post tres vero dies resipuerunt, ad se reversi; factaque invicem humili veniae salutatione, uterque professus est qualis putata sibi fuissest vulturis conspecta. Et agnoscentes inimici impugnationem, usque in finem nusquam separati manserunt.

*Principium litteræ Σ.**De abbatie Xoio.*

1. Frater percontatus est ex abbatie Xoio : Si alii cubi consistens, comedero panes tres, num multum est? Respondit senex : In aream venistine, frater? Iterum rogavit : Si tres vini calices bibero, num multum est? Respondit : Si daemon non existit, non est multum; quod si existit, multum est. Vinum enim ad monachos non pertinet secundum Deum viventes.

2 (67) Retulit Patrum nonnullus de abbatie Xoio Thebaeo, quod intraverit aliquando in montem Sina; unde cum egrederetur, occurrit ei frater, qui ingemiscens dixit : Affligimur, abba, ob imbris peni-

³⁴ Al. Νατῆρα. ³⁵ Al. ἄλλο λέγοντες. ³⁶ Al. ἀγένηψαν.

(66) *Vit. Patr.* x, 36.

(67) *Vit. Patr.* xii, 14.

(68) "Ελεγέ τις. E Colberi. duobus codicibus : Ηλθέ ποτέ τις γέρων εἰς τὸ Σινᾶ δρός· καὶ ὡς ἐξήρχετο ἔκεινεν, συνήντησεν αὐτῷ ἀδελφός ἐν τῇ ὁδῷ, καὶ στενάζων ἐλεγε τῷ γέρωντι. Θλιβόμεθα. διὰ τὴν ἀδροχίαν. Οὐ δὲ γέρων λέγει αὐτῷ· Καὶ διὰ τοῦ εὐχετεῖ καὶ παρακαλεῖτε τὸν Θεόν; "Εφη